
 
 
 
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол подведения  итогов закупочной  процедуры на право 
заключения  договора с единственным поставщиком на 

 
Поставка товара ветеринарного назначения (Вакцина Квадрактин VP2). 

 
Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»; 
Дата проведения заседания: 15.06.2017 г. 
Время проведения заседания: 14-30 (время местное). 
Место проведения заседания:624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская», каб.308 
 
Наименование и предмет процедуры: заключения  договора с единственным поставщиком на 
Поставку товара ветеринарного назначения (Вакцина Квадрактин VP2). 
 
Начальная (максимальная, предельная) цена договора: 3 253 250,00 руб. (Три миллиона двести 
пятьдесят три тысячи двести  пятьдесят руб. 00 коп.), в том числе НДС – 325 325,00 руб., 
транспортные расходы по  доставке товара на склад Заказчика. 
 
Извещение № 157/17-327 о заключении  договора с единственным поставщиком на Поставку товара 
ветеринарного назначения (Вакцина Квадрактин VP2) опубликовано в сети Интернет, на сайте 
Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок. 
 
Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 75-01  
о/д от 04.05.2017г. 
 
Предмет заседания комиссии: признание закупки у единственного поставщика правомочной и 
неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру в соответствии с требованиями  
выдвинутыми Извещением, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг 
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», подведение итогов процедуры. 
 
На заседании Закупочной комиссии по подведению итогов процедуры закупки присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Толстых О.Н. 
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Больных Е.Ф. 
Члены Закупочной комиссии: 
Чернышова Н.И.; 
Соколов С.В. 
Ганулина И.В. 
Секретарь закупочной комиссии: Язовских А.В. 
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу. 
 
Кворум для  принятия решения имеется; 
Комиссия правомочна; 
 
Закупочная комиссия приняла следующее решение: 



 2 

 в соответствии с условиями «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская», утвержденного Решением Совета  директоров ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», Протокол № 11 от 18.02.2013,  глава 8, статья  8.5, глава 10, статьи 10.2 «Закупка у 
единственного поставщика» признается правомочной в следующих случаях «...Осуществляется 
размещение заказа на основании ранее проведенных торгов с признанием торгов – 
несостоявшимися в связи с отсутствием заявок Участников», Закупка ЕИС № 31705189015. 

   признать процедуру заключения  договора с единственным поставщиком 
правомочной и неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру. 

заключить договор на Изготовление для нужд Заказчика комбикормов в ассортименте – с: 
Обществом с ограниченной  ответственностью фирма "АБИК Септа"  
 
(ООО фирма "АБИК Септа") 
 
ИНН 7729379982; 
КПП 772901001; 
ОГРН 1027739051207; 
 
ОКПО 18662256; 
ОКТМО 453 27 000 
 

119526, Москва,  Ленинский проспект, д. 146, ЦДТ, офис 331. 
 
 на следующих условиях: 
- Сумма Договора: 3 253 250,00 руб. (Три миллиона двести пятьдесят три тысячи двести  пятьдесят 
руб. 00 коп.), в том числе НДС – 325 325,00 руб., транспортные расходы по  доставке товара на 
склад Заказчика. 
 
 
1. Поставка следующего товара: Вакцина Квадрактин VР 2, по цене 11 830,00 рублей за 1 000 
доз - 275 тысяч доз с учетом НДС 10%; 
 

2. Поставка товара со следующими требованиями по качеству: Требования к вакцине 
Квадрактин VР 2: 

- Фасовка по 500 мл (1000 прививных доз) в полипропиленовые флаконы, герметично укупорены 
резиновыми пробками, укреплёнными алюминиевыми колпачками. К каждому флакону 
прилагается  Инструкция по применению на русском языке 

- Внешний вид -  однородная эмульсия белого цвета. 
            -Вакцина изготовлена из  экстраэмбриональной жидкости СПФ-эмбрионов  кур 

культуральной жидкости фибробластов СПФ-эмбрионов кур, инфицированных вирусами 
ньюкаслской болезни (НБ, штамм «V.Н.»), инфекционного бронхита кур (ИБК, штамм « М41») и 
реовируса птиц ( РЕО, штамм « S 1133»), инактивированных формальдегидом, а также протеина 
VР2, полученного путём экспрессии фрагмента генома вируса инфекционной бурсальной болезни ( 
ИББ, штамм «МВ»), встроенного в плазмиду Pichia pastoris, инактивированных формальдегидом. С 
добавлением масляных адъювантов: Маркола 52 (парафин жидкий) - 64% , Монтана 80(сорбитан 
олеат) – 3%, Монтанокса-80( полисорбат80) – 1%, а в качестве консерванта – тиомерсала-0,01%. 

- Срок годности вакцины 18 месяцев с даты выпуска. 
- Вакцина вызывает  формирование иммунного ответа у птиц к возбудителям ньюкаслской 

болезни,  инфекционного бронхита кур, реовирусного теносиновита птиц и инфекционной 
бурсальной болезни через 28 суток после однократного  применения, который сохраняется в 
течение всего периода яйцекладки и передаётся потомству от вакцинированных родителей. 

- Вакцина безвредна, лечебными свойствами не обладает. 
-Вакцинируют птицу в возрасте 16-20 недель, но не позднее, чем за 4 недели до начала 

яйцекладки.  
- Вакцину вводят однократно в объёме 0,5 мл. подкожно в среднюю треть шеи или 



 3 

внутримышечно в область грудной или бедренной мышцы, избегая попадания иглы в кость. Перед 
применением флаконы с вакциной выдерживают при температуре 18-20 о С в течении 3-4 часов. 

- Мясо от привитой птицы реализуют не ранее, чем через 21 день после вакцинации. При убое 
птицы ранее этого срока, тушки птиц подлежат тщательному осмотру. При обнаружении признаков 
воспаления или нерассосавшегося  адьюванта на месте введения вакцины, тушки выбраковывают и 
утилизируют. Реализация и использование столового и инкубационного яйца производится без 
ограничений. 

- Остаточный срок годности вакцины должен составлять не менее12 месяцев с момента 
получения её Покупателем. 
 
 
 
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу. 
Результаты голосования: 
«За» 5 члена Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии. 
 
Подписи членов Закупочной комиссии: 
Председатель Закупочной комиссии:                                                                        О.Н. Толстых 
 
Зам. Председателя Закупочной комиссии:                                                               Е.Ф. Больных 
 
Члены  комиссии                                                                                                           Н.И. Чернышова  
 
                                                                                                                                           С.В. Соколов 
                                                                                                                                            
                                                                                                                                           И.В.Ганулина 
 
 Секретарь Закупочной комиссии:                                                                            А.В.Язовских           
 


